
Pražská energetika, a.s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10,  IČ 60193913, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 2405 
zastoupená Pavlem Elisem, předsedou představenstva   
a Alexandrem Slobodou, místopředsedou představenstva 
 

(dále jen „Společnost“) 
na straně jedné      
 
                                                                       a 
 
pan (paní)               (*) 
bytem                     (*) 
datum narození      (*) 
číslo bankovního spojení: (*) 
 

(dále jen „Člen dozorčí rady“) 
na straně druhé, 
 

společně dále také „Strany“ 
 
uzavírají v souladu s § 59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), v platném znění (dále jen „Zákon o obchodních korporacích“) 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

smlouvu o výkonu funkce 
člena dozorčí rady 

 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Valná hromada Společnosti (dále jen „Valná hromada“) zvolila dnem XXXXXXXXXX Člena 

dozorčí rady do funkce člena dozorčí rady Společnosti (dále jen „Zvolení do funkce“); 
 

(B) Člen dozorčí rady souhlasí s výkonem funkce člena dozorčí rady Společnosti;  
 

(C) Člen dozorčí rady dále prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky stanovené Zákonem o 
obchodních korporacích a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „Občanský zákoník“) pro výkon funkce, zejména že (i) je plně svéprávný, (ii) je bezúhonný 
ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v 

platném znění (dále jen „Živnostenský zákon”), (iii) u něho nenastala žádná skutečnost, která 
je překážkou provozování živnosti podle Živnostenského zákona a (iv) před Zvolením do 
funkce informoval Společnost, zda ohledně jeho majetku a majetku obchodní korporace, v níž 
působil jako člen orgánu v posledních třech (3) letech před Zvolením do funkce, bylo vedeno 
insolvenční řízení nebo řízení podle § 63 až § 65 Zákona o obchodních korporacích a že u 
něho není dána jiná překážka funkce, včetně překážky podle § 38l zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, jak je uvedeno v § 779 odst. 3 Zákona o obchodních korporacích. 



 2 

STRANY SE DOHODLY takto: 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi Společností a Členem dozorčí rady vznikajících při 

výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti.  Předmětem této smlouvy je povinnost Člena 
dozorčí rady vykonávat pro Společnost a na její účet záležitosti svěřené právním řádem České 

republiky a stanovami Společnosti (dále jen „Stanovy“) do působnosti dozorčí rady Společnosti 

(dále jen „Dozorčí rada“) a povinnost Společnosti Členu dozorčí rady za to hradit odměnu. 
 
2. Práva a povinnosti související s funkcí Člena dozorčí rady vyplývají z právních předpisů, zejména 

ze Zákona o obchodních korporacích, ze Stanov a z této smlouvy. 
 
 

II. 
Povinnosti člena dozorčí rady 

 
1. Vedle povinností daných právními předpisy a Stanovami je Člen dozorčí rady dále povinen 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech uvedených v čl. V. této smlouvy.  
 
2. Člen dozorčí rady je povinen: 
 

(i) řádně vykonávat svou funkci a všechny své povinnosti z této funkce vyplývající, a to 
v souladu se Stanovami, touto smlouvou a příslušnými právními předpisy; 

(ii) vždy jednat v zájmu Společnosti; 
(iii) dbát nejlepších potřeb a zájmů Společnosti, využívat veškeré své profesní a osobnostní 

předpoklady a schopnosti, jakož i dosažené odborné znalosti a chránit zájmy Společnosti, 
její dobré jméno a všestranně usilovat o zajištění její prosperity. 

 
3. Člen dozorčí rady je povinen nejpozději ke dni skončení výkonu funkce vrátit Společnosti veškeré 

doklady, výpisy a další písemné dokumenty týkající se Společnosti.  
 
4. Pro případ nesplnění povinností uvedených v odst. 3 tohoto článku se sjednává smluvní  pokuta ve 

výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti ve prospěch Společnosti. Vedle 
práva na smluvní pokutu vzniká Společnosti rovněž právo požadovat po Členu dozorčí rady 
náhradu újmy, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 
 

III. 
Odměny a náhrada výdajů 

 
1.  Za výkon funkce člena Dozorčí rady dle této smlouvy náleží Členu dozorčí rady odměna ve výši   

………. Kč měsíčně (slovy  ……….. korun českých). Členu dozorčí rady, který vykonává funkci 
místopředsedy a tajemníka, náleží namísto toho odměna ve výši ……… Kč měsíčně (slovy 
………….korun českých), předsedovi Dozorčí rady pak náleží odměna ve výši ………… Kč 
měsíčně (slovy ……………. korun českých). Odměna náleží od měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém došlo ke Zvolení do funkce. Splatnost odměny je do 11. dne následujícího měsíce 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Člena dozorčí rady uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na jiný účet, který Člen dozorčí rady Společnosti písemně oznámí. 

 
2.   V případě delší než dvouměsíční nemožnosti výkonu funkce v důsledku onemocnění nebo 

z jiného důvodu (např. nedosažitelnosti) nevzniká Členu dozorčí rady za období takové nemožnosti 
právo na odměnu. 

 
3.  Dojde-li k ukončení funkce Člena dozorčí rady k jinému datu, než k poslednímu dni měsíce, bude 

mu vyplacena poměrná část odměny za kalendářní měsíc, ve kterém k této události došlo. 



 3 

 
4. Ustanovení odst. 3. tohoto článku smlouvy se nepoužije, dojde-li k odvolání Člena dozorčí rady pro 

porušení právních předpisů, Stanov či ustanovení této smlouvy. 
 
5. Náhrada za služební cesty v tuzemsku a zahraničí bude poskytnuta ve výši odpovídající náhradám 

dle předpisů upravujících cestovní náhrady v platném znění.  
 
 

IV. 
Materiální podmínky 

 

1. Z důvodu ochrany společnosti a členů orgánů společnosti hradí společnost členům orgánů 
společnosti pojištění odpovědnosti členů statutárních a dozorčích orgánů za výkon funkce. Výše 
poskytnutého plnění je shodná pro všechny členy orgánů společností Skupiny PRE a stanoví se 
jako měsíční podíl všech členů orgánů ve všech společnostech Skupiny PRE na zaplacené výši 
pojistného ze smlouvy, uzavřené s příslušnou pojišťovnou pro všechny společnosti Skupiny PRE.  

 
2. Společnost zajistí Členu dozorčí rady lékařské prohlídky a léčbu za níže uvedených podmínek. 
 
3. Společnost uhradí Členu dozorčí rady náklady na: 
 

 nadstandardní lékařské preventivní prohlídky, případně léčbu nad rozsah hrazených 
nemocenskou pojišťovnou, 

 rehabilitační a rekondiční péči (včetně ozdravných pobytů, sportovního vybavení apod.),  

 léčebné a zdravotní prostředky (např. ortopedické, optické, kardiologické, léky apod.),  
 

to vše do výše 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) celkem za kalendářní rok. Společnost 
uhradí náklady do výše uvedeného limitu vynaložené v době výkonu funkce Člena dozorčí rady, i 
když členství v Dozorčí radě skončilo během kalendářního roku. 

 
4. Společnost vypůjčí Členu dozorčí rady, požádá-li o to, bezplatně proti podpisu protokolu o převzetí 

na dobu výkonu funkce přenosný počítač s tiskárnou. Člen dozorčí rady je povinen vrátit tato 
zařízení nejpozději do 15 dnů po skončení výkonu funkce.  

 
5. Společnost vypůjčí Členu dozorčí rady, požádá-li o to, bezplatně proti podpisu protokolu o převzetí 

další předměty, jejichž užití je spojeno s výkonem funkce Člena dozorčí rady. Tyto předměty je Člen 
dozorčí rady povinen vrátit nejpozději do 15 dnů po skončení výkonu funkce. 

 
6. Společnost uhradí Členu dozorčí rady náklady spojené s provozem a údržbou předmětů podle odst. 

3. a 4. po předložení příslušných dokladů. 
 
7. Společnost bude na své náklady hradit vybavení Člena dozorčí rady kancelářskými pomůckami a 

potřebami. 
 
8. Člen dozorčí rady může k výkonu této funkce používat vlastní osobní automobil. Náklady spojené s 

jeho použitím pro tento účel jsou hrazeny Členu dozorčí rady v souladu s platnými předpisy. 
 
9. Člen dozorčí rady má v přiměřeném rozsahu nárok na náhradu dalších doložených výdajů, které 

souvisejí s výkonem jeho funkce a jsou nutné a účelně vynaložené. 
 
 

V. 
Mlčenlivost 

 
1. Obsah této smlouvy, stejně jako všechny informace, okolnosti nebo údaje, se kterými se Člen 

dozorčí rady seznámí v souvislosti s uzavíráním a plněním této smlouvy, jsou důvěrné (dále jen 

„Důvěrné informace”). Člen dozorčí rady Důvěrné informace uchová v tajnosti a bez předchozího 
písemného souhlasu Valné hromady je nesmí sdělit žádné třetí osobě, ani je použít k jinému 



 4 

účelu, než k plnění této smlouvy nebo k účelům předvídaným touto smlouvou. Za Důvěrné 
informace se považují rovněž informace o záležitostech týkajících se akcionářů, o financích nebo 
organizaci Společnosti a o jejích zákaznících, dodavatelích a dalších obchodních partnerech 
Společnosti, s nimiž se seznámil při výkonu funkce. Zákaz sdělení Důvěrných informací se 
nevztahuje na sdělení: 
 
a) právním, daňovým a účetním poradcům, jsou-li zavázáni povinností mlčenlivosti 

přinejmenším v rozsahu tohoto čl. V.; 
b) v soudním, správním nebo rozhodčím řízení, v rozsahu nezbytném k vymáhání nároků z 

této Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 
c) vyžadované právním řádem České republiky; 
d) Důvěrných informací, které vešly ve veřejnou známost jinak, než v důsledku porušení této 

Smlouvy. 
 

2. Člen dozorčí rady se zavazuje nesdělit, ať už přímo nebo nepřímo, žádné Důvěrné informace po 
dobu 5 let po ukončení této Smlouvy.  
 
 

VI. 
Další ujednání 

 
1. Člen dozorčí rady má dále právo na odměnu podle hospodářských výsledků Společnosti (tantiému), 

pokud Valná hromada rozhodne o jejím přiznání, která je poté splatná 1x ročně, vždy do konce 
července příslušného kalendářního roku.  

 
2. Člen dozorčí rady je povinen za podmínek a v rozsahu právního řádu České republiky nahradit 

Společnosti újmu způsobenou zejména následkem porušení svých povinností sjednaných v této 
smlouvě nebo vyplývajících ze zákona. Nedohodnou-li se Strany jinak, nahrazuje se újma 
v penězích. 

 
3. Společnost odpovídá Členu dozorčí rady za škodu na zdraví způsobenou porušením právních 

povinností v rozsahu stanoveném Občanským zákoníkem. 
 
 

VII. 
Pravidla o střetu zájmů 

 
1. Dozví-li se Člen dozorčí rady, že může při výkonu funkce dojít ke střetu zájmu Společnosti se 

zájmem (i) Člena dozorčí rady, (ii) osob blízkých Členu dozorčí rady, (iii) právnické osoby, ve které 
je Člen dozorčí rady členem statutárního orgánu nebo kterou podstatně ovlivňuje jako její člen nebo 
na základě dohody či jiné skutečnosti nebo (iv) osob ovlivněných nebo ovládaných Členem dozorčí 
rady, je povinen o tom informovat bez zbytečného odkladu ostatní členy Dozorčí rady a Valnou 
hromadu. V souladu se Stanovami může Dozorčí rada nebo Valná hromada pozastavit Členu 
dozorčí rady po oznámení střetu zájmů výkon jeho funkce na dobu, po kterou střet zájmů trvá. 

 
2. Člen dozorčí rady je povinen informovat Valnou hromadu rovněž v případě, že on, případně osoby 

uvedené v odst. 1 výše, hodlají uzavřít se Společností smlouvu nebo v případě, že Společnost má 
zajistit či utvrdit dluhy osob uvedených v čl. 1 výše nebo se stát jejich spoludlužníkem. Nejsou-li 
uvedená právní jednání v souladu se zájmy Společnosti a nejde-li o právní jednání v rámci běžného 
obchodního styku, může je Valná hromada nebo Dozorčí rada zakázat. Člen dozorčí rady nesmí 
uvedené právní jednání realizovat, případně se zavazuje vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby je osoby 
uvedené v čl. 1 nerealizovaly, dokud neměla Valná hromada nebo Dozorčí rada reálnou možnost 
se k realizaci právního jednání vyjádřit. 

 
 
 
 
 
 



 5 

VIII. 
Zákaz konkurence 

 
1. Člen dozorčí rady je povinen respektovat omezení týkající se zákazu konkurence během výkonu 

funkce člena Dozorčí rady. Člen dozorčí rady nesmí bez souhlasu Valné hromady: 
 
a) podnikat v oboru stejném nebo obdobném oboru podnikání Společnosti ani vstupovat se 

Společností do obchodních vztahů, 
b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody Společnosti, 
c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo jako 

ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo podobným předmětem podnikání, 
d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního nebo jiného orgánu jiné 

právnické osoby se stejným nebo s obdobným předmětem podnikání, ledaže jde o koncern. 
 

2. Ustanovení § 451 a § 452 odst. 1 a 2 ZOK se nepoužijí. 
 
 

IX. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tato Smlouva zaniká ke dni: 
 

a) uvedenému v rozhodnutí Valné hromady o odvolání Člena dozorčí rady z funkce člena Dozorčí 
rady; 

b) zániku funkce z důvodu odstoupení Člena dozorčí rady z funkce člena Dozorčí rady 
c) kdy Člen dozorčí rady přestal splňovat podmínky pro výkon funkce člena dozorčí rady 

stanovené právním řádem České republiky; nebo  
d) zániku funkce Člena dozorčí rady z jiného důvodu uvedeného v zákoně nebo ve Stanovách. 

 
2. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit písemným prohlášením adresovaným Dozorčí 

radě do sídla Společnosti nebo ústním oznámením učiněným na zasedání Dozorčí rady. Výkon 
jeho funkce končí uplynutím jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení do sídla Společnosti 
nebo od učinění takového oznámení na zasedání Dozorčí rady, neschválí-li Dozorčí rada na jeho 
žádost jiný okamžik zániku funkce. 

 
3. Člen dozorčí rady nesmí odstoupit ze své funkce v době, která je pro Společnost nevhodná. 
 
4. Zánik funkce Člena dozorčí rady nezakládá právo Člena dozorčí rady na jinou funkci či pozici, 

včetně pracovněprávní, ve Společnosti. 
 
5. Při skončení funkce Člena dozorčí rady, resp. z důvodu skončení této funkce, nenáleží Členu 

dozorčí rady žádná odměna, vyrovnání, náhrada nákladů či jiné majetkové právo než to, které je 
sjednáno v této smlouvě. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a její změny podléhají předchozímu souhlasu Valné hromady, který je podmínkou 

účinnosti těchto právních jednání. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit výhradně formou písemných dodatků podepsaných oběma Stranami.  
 
3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu Stran týkající se jejího předmětu a nahrazuje veškerá 

předchozí ústní nebo písemná ujednání, závazky nebo dohody v souvislosti se záležitostmi 
uvedenými v této smlouvě a výkonem funkce Člena dozorčí rady.  

 
4. Tato smlouva, práva a povinnosti Stran z této smlouvy vyplývající a jakékoli nároky nebo spory 



 6 

v souvislosti s ní se řídí a vykládají v souladu s právními předpisy České republiky. Smluvní vztah 
upravený touto smlouvou se neřídí pracovním právem České republiky. 

 
5. Člen dozorčí rady prohlašuje, že je seznámen s aktuálním zněním Stanov účinným ke dni uzavření 

této smlouvy. 
 
6. Žádná ze Stran není oprávněna postoupit celou tuto smlouvu nebo její část bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Strany.  
 
7. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či nevykonatelným, 

nebude tím dotčena platnost ani vykonatelnost kteréhokoli jiného ustanovení této smlouvy. 
 
8. Obsah práv a povinností Stran z této smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy podle jazykového 

vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností ohledně významu 
jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení se použijí ostatní pravidla pro určení obsahu práv a 
povinností Stran. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá Strana 

obdrží po jednom (1) stejnopise.  
 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti schválením valnou 

hromadou. 
 

11. Tato smlouva byla schválena valnou hromadou dne …………………. 
 
 
 
V Praze dne  ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
   
 ……………………………. …………………………….. …………………………………… 
 člen dozorčí rady  předseda představenstva  místopředseda představenstva  
 
 
 

 
 


